Nhờ đó, thành phố luôn hoàn
thành xuất sắc nhiệm vụ tuyển quân chi viện chiến trường.

Sau cuộc Tổng tấn công và nổi dậy của quân và dân miền
Nam Tết Mậu Thân năm 1968, đối với Hải Phòng, nhịp độ đánh
phá của máy bay Mỹ có giảm, có 2 trận máy bay địch ném bom
lớn vào ngày 06/3/1968 và ngày 27/3/1968. Quân và dân thành
phố đã kiên cường đánh trả. Ngày 06/3/1968, Chủ tịch Hồ Chí Minh
gửi Thư khen quân và dân Hải Phòng: “Đến ngày 6-3-1968, quân
và dân Hải Phòng đã bắn rơi 200 máy bay Mỹ, góp phần vào
chiến công bắn rơi gần 2.800 máy bay Mỹ trên miền Bắc.